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Rese- och mötespolicy för Stockholms stad 
 

Underrubrik 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar 
följande. 

1. Stadsledningskontorets förslag till rese- och mötespolicy för 
Stockholms stad antas. 

2. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge stadens alla 
bolagsstyrelser i uppdrag att anta rese- och mötespolicy för 
Stockholms stad. 

Kommunstyrelsen beslutar för egen del följande.  
3. Under förutsättning att Kommunfullmäktige beslutar om 

Rese- och mötespolicy att årligen följa upp stadens 
tjänsteresor utifrån ett klimatperspektiv såväl som ett 
kostnadsperspektiv. 

 
 

Sammanfattning 
Rese- och mötespolicyn beskriver gemensamma rutiner och 
förhållningssätt. Den anger de gemensamma ramar som vägleder 
medarbetare, chefer och förtroendevalda inom Stockholms stad. 
Den är gemensam och övergripande för alla stadens förvaltningar 
och bolag. 

Bakgrund 
I ärendet budget 2019 för Stockholms stad gavs kommunstyrelsen i 
uppdrag att ta fram en rese- och mötespolicy som styr mot 
klimatsmarta resor och möten. Ett förslag togs fram av 
stadsledningskontorets personalstrategiska avdelning och 
remitterades. I ärendet budget 2023 för Stockholms stad gavs 
kommunstyrelsen vidare i uppdrag att stadens mötespolicy ska 
revideras för att digitala möten ska bli ett förstahandsval vid möten 
på annan ort samt att tåg ska bli norm vid tjänsteresor.  
 
Stockholm stad arbetar målmedvetet för att vara en klimatsmart 
stad. Staden ska vara klimatpositiv senast år 2030, uppnå målet om 
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fossilbränslefri organisation 2030, uppnå målet om en 
fossilbränslefri stad 2040 samt bidra till målet om halverade 
konsumtionsbaserade utsläpp till 2030 
 
De flesta resor ger utsläpp av såväl växthusgaser som försurande 
och hälsoskadliga ämnen. För att minska klimatpåverkan från resor 
i tjänsten har kommunfullmäktige fattat beslut om att samtliga 
nämnder och styrelser har ett direktiv om att minska 
verksamheternas tjänsteresor med flyg.  
 
Under coronapandemin var många av stadens medarbetare tvungna 
att ställa om till ett mer digitalt arbetssätt då resor och möten i hög 
utsträckning inte kunde genomföras fysiskt. Erfarenheterna från 
pandemin utgör en bra grund för arbetet med att minska 
klimatpåverkan genom att mötas mer digitalt och därmed undvika 
onödiga resor. Under senare år har staden uppdaterat sina mötes- 
och videotjänster och bland annat lanserat en videotjänst för säkra 
digitala möten där känslig eller sekretessbelagd information kan 
avhandlas. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsledningskontorets personalstrategiska 
avdelning. En referensgrupp från bolag och förvaltningar har 
bidragit i arbetet. Ett förslag till rese- och mötespolicy togs fram 
2019 och har varit ute på remiss hos stadens förvaltningar och 
bolag. Förslaget har sedan reviderats utifrån uppdrag i budget för 
2023. I revideringen av det ursprungliga förslaget har även 
synpunkter från inkomna remissvar beaktats.  

Ärendet 
En rese- och mötespolicy ska vara konkret och kortfattad. Policyn 
hanterar inte detaljerade regler eller anvisningar. Inom staden finns 
program och styrdokument som mer i detalj reglerar hur staden 
förhåller sig inom olika områden. Respektive nämnd eller bolag kan 
ta fram mer detaljerade rutiner utifrån sin verksamhets behov och 
förutsättningar. 
 
Resor till och från arbetet omfattas inte av policyn men nämnder 
och styrelser bör uppmuntra och underlätta för sina medarbetare och 
förtroendevalda att gå, cykla eller resa kollektivt till och från 
arbetet/förtroendeuppdraget. 
 

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag 
En policy för resor och möten ska ge vägledning om vad som gäller 
vid tjänsteresor och möten för staden. Policyn ska bidra till att 
minska klimatpåverkan, bidra till en trygg och säker arbetsmiljö och 
säkerställa kostnadseffektivitet. Den ska också visa stadens 
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hänsynstagande till den enskildes privatliv och andra sociala 
faktorer som ett frekvent resande och konferenser med övernattning 
innebär en påfrestning för. 
Samtliga nämnder och bolagsstyrelser har ansvar för att: 

 Alla medarbetare och förtroendevalda ska känna till 
innehållet i policyn för tjänsteresor och möten 

 Alla medarbetare och förtroendevalda ska ha kunskaper om 
vilka digitala mötestjänster staden erbjuder.  

 Årligen följa upp tjänsteresor, utifrån ett klimatperspektiv 
såväl som ett kostnadsperspektiv.  

 
Stadsledningskontoret föreslår i ett separat ärende ett internt system 
för klimatväxling för flygresor som innebär att alla stadens 
tjänsteresor med flyg beläggs med ett påslag om 50 procent på 
resans kostnad (dnr 2023/310) 
 
Fredrik Jurdell  Anita Lidberg 
Stadsdirektör  Personaldirektör 
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